МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП)

ПРИКАЗ

ГУАП
№ 05-293Л9

G T  23. B.Z019

Of. мю №

Об утверждении Перечня мероприятий ГУАП по внеучебной работе

на осенний семестр 2019-2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий ГУАП по внеучебной работе

(далее - Мероприятия) на осенний семестр 2019-2020 учебного года

(Приложение 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить Состав рабочей группы по подготовке и проведению

Мероприятий (Приложение 2 к настоящему приказу).

3. Начальнику Управления по работе с молодёжью и стратегическим

коммуникациям Николаевой Л.И. осуществить организацию и проведение

Мероприятий согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора

по социально-воспитательной работе Боера В.М.

И.о. ректора В.А. Матьяш

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом ГУАП от
«У/» 2019 №_^ ^

Перечень мероприятий по внеучебной работе
на осенний семестр 2019 - 2020 учебного года

№ п/п Наименование мероприятия Дата проведения

1 2 3
АВГУСТ

1.
Организационные собрания с обучающимися по
программам высшего образования по организации
учебного процесса

28-29 августа

2. Выпуск газеты «В полет» август - декабрь

3. Праздничное мероприятие для первокурсников
«День знаний» 30 августа

4.
Программа адаптации для первокурсников ГУАП
«Спутник- 2019» (в т.ч. в общежитиях) август - ноябрь

5.
Формирование и корректировка базы данных
обучающихся ГУАП, предоставляемой в ГУАП
«Петербургский метрополитен»

август - декабрь

6.
Информационная поддержка культурно-массовых,
физкультурных, спортивных, оздоровительных и
профориентационных мероприятий ГУАП

август - декабрь

7.
Освещение культурно-массовых, физкультурных,
спортивных, оздоровительных и
профориентационных мероприятий ГУАП

август - декабрь

8.
Информационная, методическая поддержка
развития и работы органов студенческого
самоуправления

август - декабрь

9.

Привлечение органов студенческого
самоуправления к организации и проведению
культурно-массовых, физкультурных, спортивных,
оздоровительных и профориентационных
мероприятий ГУАП

август - декабрь

10.
Сбор информации, анкетирование, анализ
нормативно-правовой базы по организации
студенческого самоуправления

август - декабрь

2

11. Техническое обеспечение мероприятий ГУАП август - декабрь

СЕНТЯБРЬ

12. Экскурсия «Чесменский ансамбль» сентябрь - декабрь
(по заявкам)

13. Профориентационные экскурсии для школьников сентябрь - декабрь
(по заявкам)

14.

Участие обучающихся в мероприятиях
Красногвардейского района Санкт-Петербурга по
выполнению видов испытаний (тестов),
нормативов и требований, включая выполнение
спортивных разрядов, Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО)

сентябрь - декабрь

15.
Психометрическое тестирование «Профкарьера»
для студентов и последующие индивидуальные
консультации

сентябрь - декабрь

16. Экскурсии на предприятия в рамках проекта
«Стратегия успешной карьеры» сентябрь - декабрь

17. Экскурсии по городу для обучающихся ГУАП сентябрь - декабрь
(по заявкам)

18.

Лекции-беседы о профилактике немедицинского
потребления наркотических средств и
психотропных веществ, алкогольной продукции и
курения табака обз^ающимися ГУАП

сентябрь - декабрь

19. Собрание Совета обучающихся ГУАП сентябрь - декабрь
20. Презентация общественных объединений ГУАП 2-19 сентября

21.
Совещание с заместителями деканов факультетов
и директоров институтов по воспитательной
работе ГУАП

4 сентября

22. Промо-акция творческого конкурса «Талант шоу
ГУАП» (прием заявок). 1-25 сентября

23.
Собрание первокурсников, проживающих в
общежитии с администрацией и Студенческим
советом общежития

сентябрь

24. Посвящение в первокурсники для студентов,
проживающих в общежитиях ГУАП сентябрь

25. Межфакультетский турнир по стритболу на
Кубок первокурсника ГУАП сентябрь

26. Парад российского студенчества. Санкт-
Петербург 21 сентября

27. Участие в городской образовательной выставке
«Высшее образование для ваших детей» 15 сентября

28. Участие в городской образовательной выставке
«Высшее образование для ваших детей» 15 сентября

29. Отчетно-выборное собрание Студенческого
совета ФСПО и Студенческого совета ГУАП сентябрь

30. Организация профориентационного мероприятия
«День открытых дверей ГУАП» 15 сентября

31. Профориентационный проект «Диалог с
работодателем» 16 сентября

32. Профориентационный проект «Начни строить
карьеру уже сегодня»

17 сентября - 17
декабря

33. Праздничное мероприятие для первокурсников
«Посвящение в студенты ГУАП» 18 сентября

34.

Рассылка информации о рынке труда и карьерном
проектировании, актуальных вакансий и
стажировок студентам и выпускникам,
подписанным на рассылку

сентябрь - декабрь

35. Конкурс «Цифровой прорыв» 20-21 сентября

36. Культурно-историческая экскурсия «Град Петра»
с интерактивной программой 21 сентября

37. Участие в городской образовательной выставке
«Навигатор поступления» 22 сентября

38.

Организация работы по вопросам карьерного
консультирования студентов совместно с
деканатами на основе результатов
социологического исследования
профессионально-карьерных ожиданий студентов

23 сентября -
17 декабря

39.
Мастер-класс при поддержке рекрутингового
агентства hh.ru в рамках проекта «Стратегия
успешной карьеры»

26 сентября

40. Презентация студенческих студий культурно-
массового развития ГУАП 27 сентября

41. Организация профориентационного мероприятия
«День открытых дверей ГУАП» 29 сентября

42. Программа для первокурсников «Студент
высокого полета» сентябрь - декабрь

43. Программа для лидеров общественных
объединений «Школа Совета обучающихся» сентябрь - май

44. Участие в молодежном фестивале «Студенческий
марафон - 2019» Фрунзенского района сентябрь - ноябрь

45. Конкурс «Лучшая студенческая группа 1 курса» сентябрь - ноябрь

46.
XIV Ежегодный городской фестиваль для
учащихся образовательных учреждений «Ветер
Перемен»

сентябрь - декабрь

4

ОКТЯБРЬ

47.
Цикл культурно-массовых и спортивных
мероприятий для студентов, проживающих в
общежитиях

октябрь - декабрь

48. Социологическое исследование трудоустройства
выпускников 2019 года октябрь

49. X турнир по мини-футболу на кубок ректора
ГУАП октябрь

50. Чемпионат вузов Санкт-Петербурга по
интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?» октябрь

51. Культурно-историческая экскурсия «Жемчужина
Карелии» октябрь

52.

Тренинг от партнера-работодателя (компания,
работающая на рынке IT) по развитию soft-skills
для студентов в рамках проекта «Стратегия
успешной карьеры»

октябрь

53.
Конкурс «Лучшее резюме» совместно с
компанией ППЦ «Авиасистемы», с целью
пропаганды карьерного проектирования

октябрь

54. Фестиваль электронной музыки «Starfol» октябрь

55.

5-ый турнир «Открытие Санкт-Петербургского
студенческого баскетбольного сезона» на кубок
Губернатора Санкт-Петербурга, приуроченного к
85-летию со дня рождения А.А.Рощина

октябрь - ноябрь

56.
Программа содействия трудоустройству
выпускников и обз^ающихся с инвалидностью и
ОВЗ «Грани больших возможностей»

октябрь - декабрь

57. Кастинг творческого конкурса «Талант шоу
ГУАП» 4 октября

58. Праздничная акция «День учителя ФСПО» 5 октября

59.
Спортивно-патриотическое мероприятие, турнир
по пейнтболу на кубок Студенческого совета для
студентов, проживающих в общежитиях

6 октября

60. Участие в мероприятии «Московская творческая
лаборатория» 17-20 октября

61. Участие в образовательной выставке «Горизонты
образования» 18 октября

62. Полуфинал творческого конкурса «Талант шоу
ГУАП»

24 октября

63. Участие в Санкт-Петербургском международном
образовательном салоне 25-27 октября

64. Организация профориентационного мероприятия
«День открытых дверей ГУАП» 27 октября

5

65. Фестиваль КВН «Смешной фестиваль» 31 октября
66. Межфакультетский Кубок ГУАП по футболу октябрь - ноябрь

НОЯБРЬ

67.
Конкурс «Лучшее резюме» совместно с
рекрутинговым агенством hh.ra, с целью
пропаганды карьерного проектирования

ноябрь

68. Участие в Городском молодежном дне донора ноябрь

69. Открытый чемпионат ВУЗов России по
интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?» ноябрь

70.
Культурно-историческая экскурсия для
обучаюш;ихся ФСПО и 9 факультета «Псков-
Печоры»

ноябрь

71. Участие в Санкт-Петербургской международной
выставке «Образование и карьера» ноябрь

72.
1 -ый этап обучающей программы «Курс по
подготовке бизнес-тренеров от рекрутингового
агентства Superjob.ru

5 ноября

73. Межфакультетский турнир по картингу 6 ноября

74. Всероссийский патриотический форум
космонавтики и авиации «КосмоСтарт» 7-9 ноября

75. Музыкальный фестиваль «SUAI ORCHESTRA и
звезды МузГУАП» 13 ноября

76. Турнир по мини-футболу между командами
общежитий 17 ноября

77.
2-й этап обучающей программы «Курс по
подготовке бизнес-тренеров от рекрутингового
агентства superjob.ru

20 ноября

78. Финал творческого конкурса «Талант шоу ГУАП» 22 ноября

79. Организация профориентационного мероприятия
«День открытых дверей ГУАП» 24 ноября

80. Открытие пространства коллективной работы
«Точка кипения ГУАП» ноябрь-декабрь

ДЕКАБРЬ

81. Участие в национальной выставке
«Вузпромэкспо» 11-12 декабря

82. Зимний кубок ГУАП по волейболу (1-й тур) декабрь

83. Чемпионат вузов СПб по интеллектуальной игре
«Что? Где? Когда?» декабрь

84. Участие в Петербургском международном
молодежном форуме декабрь

85. Праздничная акция «Новый год» для студентов,
проживающих в общежитиях ГУАП декабрь

6

бале

87. Социальная интернет акция «День борьбы со
СПИДом» 1 декабря

88. Праздничное мероприятие «Новый год в ФСПО» декабрь
89. Участие в форуме « Доброволец России» 5 декабря
90. Межфакультетский турнир ГУАП по бильярду декабрь

91. Праздничное мероприятие «Новогоднее шоу
КВН» 6 декабря

92. Аттестация студенческих студий культурно-
массового развития ГУАП до 10 декабря

93. Социальная акция «Новогодняя мастерская» 9-13 декабря

94. Организация профориентационного мероприятия
«День открытых дверей ГУАП» 15 декабря

95. Праздничное мероприятие «Новогодняя елка ГУ
АП», торжественное награждение студентов 16-20 декабря

96. Подведение итогов работы Студенческого совета
ГУАП декабрь

97.

Награждение представителей органов студенче
ского самоуправления за активную работу в об-
ш;ественной, культурно-творческой, спортивной
деятельности ГУАП по итогам осеннего семестра
2019 года.

декабрь

Проректор по социально
воспитательной работе

Начальник УРМиСК

В.М. Боер

Л.И. Николаева

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

Состав рабочей группы
по подготовке и проведению Перечня мероприятий

№
п/п ФИО Должность Состав комиссии

1 2 3 4

1.
Боер Виктор
Матвеевич

Проректор по социально-
воспитательной работе

председатель
рабочей группы

2.

Николаева Лариса
Игоревна

Начальник управления по
работе с молодежью и
стратегическими
коммуникациями

заместитель
председателя
рабочей группы

3.

Ершевский Сергей
Сергеевич

Начальник отдела
информационно-
стратегических
коммуникаций и рекламы

член рабочей
группы

4.
Канашева Анна
Александровна

Начальник отдела
социальной и
воспитательной работы

член рабочей
группы

5.
Пузий Екатерина
Андреевна

Начальник отдела
спортивно-оздоровительной
деятельности

член рабочей
группы

6.
Юрковская Татьяна
Андреевна

Начальник отдела
содействия трудоустройству
выпускников и обучающихся

член рабочей
группы

7.
Лыгун Александр
Михайлович

Ведущий инженер отдела
социальной и
воспитательной работы

член рабочей
группы

8.
Крутько Анастасия
Алексеевна

Специалист I категории
отдела социальной и
воспитательной работы

член рабочей
группы

9.
Христофорова
Кристина
Владимировна

Специалист II категории
отдела социальной и
воспитательной работы

член рабочей
группы

2

10.

Капустян Анастасия
Валерьевна

Ведущий специалист отдела
информационно-
стратегических коммуника
ций и рекламы

член рабочей
группы

11.

Сабулуа Диана
Лериевна

Ведущий специалист отдела
информационно-
стратегических коммуника
ций и рекламы

член рабочей
группы

12.
Самуйлова Анаста
сия Константиновна

Обозреватель член рабочей
группы

13.

Чупахин Алексей
Леонидович

Инженер I категории отдела
информационно-
стратегических коммуника
ций и рекламы

член рабочей
группы

14.
Карпеев Артём
Максимович

Ведущий специалист отдела
содействия трудоустройству
выпускников и обучающихся

член рабочей
группы

Проректор по социально-
воспитательной работе В.М. Боер

Начальник УРМиСК Л.И. Николаева